
UCHWAŁA NR XXV/130/2017
RADY GMINY ŁAZISKA

z dnia 29 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) – Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 102.271,00 zł. Dochody budżetu gminy po 
zmianach określa się w kwocie 18.356.751,78 zł., w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 18.027.183,78 zł.,

b) dochody majątkowe w kwocie 329.568,00 zł.,

c) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 6.304.519,78 zł.,

d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 70.100,00 zł.,

e) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000,00 zł.,

f) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 383.000,00 zł.

2. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 251.466,00 zł. Wydatki budżetowe po 
zmianach określa się w kwocie 18.546.751,78 zł., w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 17.417.751,78 zł.,

b) wydatki majątkowe w kwocie 1.129.000,00 zł.,

c) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
w kwocie 6.304.519,78 zł.,

d) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 70.100,00 zł.,

e) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 15.000,00 zł.,

f) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 403.217,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 17 maja 2017 r.

Poz. 2370



2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 190.000,00 zł. Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody określone w załączniku nr 3.

§ 4. Przychody budżetu gminy w kwocie 698.000,00 zł., rozchody budżetu gminy w wysokości 
508.000,00 zł. sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz rodzaj rozchodu 
zestawione w załączniku Nr 3 Uchwały Nr XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykaz inwestycji realizowanych w 2017 roku, stanowiący załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
XXIII/109/2016 Rady Gminy Łaziska z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
rok 2017, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kołodziejczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2370



                                                                                                                                                                                 

Załącznik Nr 1 

do uchwały nr XXV/130 /2017 

Rady  Gminy Łaziska 

z dnia 29 marca 2017 roku 

                                                   

A.DOCHODY BIEŻĄCE 

I.DOCHODY BIEŻĄCE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH 
Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany 

w planie 
Plan po zmianach 

Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  34.475 +15.000 49.475 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34.475 +15.000 49.475 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

0 +70 70 

0690 wpływy z różnych opłat 70 -70 0 

0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 0 +15.000 15.000 

750   ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 60 +4.754 4.814 

 75023  Urzędy Gmin 60 +1.754 1.814 

 0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0 +1.754 1.754 

75095  Pozostała działalność 0 +3.000 3.000 

 0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 0 +3.000 3.000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

0 +15 15 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0 +15 15 

 0940 wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 0 +15 15 

756   DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB  FIZYCZNYCH  I  

OD  INNYCH  JEDNOSTEK  NIEPOSIADAJĄCYCH  OSOBOWOŚCI  

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

3.310.706 +4.000 3.314.706 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2370



1 2 3 4 5 6 7 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych.  

474.259 0 474.259 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

0 +50 50 

0690 wpływy z różnych opłat 50 -50 0 

75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz  podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

1.137.090 +4.000 1.141.090 

 0360 wpływy z podatku  od spadków i darowizn 3.000 +4.000 7.000 

0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

0 +5.500 5.500 

0690 wpływy z różnych opłat 5.500 -5.500 0 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

113.905 0 113.905 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

0 +1.200 1.200 

0690 wpływy z różnych opłat 1.200 -1.200 0 

801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 

 

29.933 +57.720 87.653 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 22.000 +57.534 79.534 

 2030 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin ,związków powiatowo-gminnych) 

0 +57.534 57.534 

80195  Pozostała działalność  0 +186 186 

 2400 wpływy do budżetu pozostałości środków gromadzonych na wydzielonym 

rachunki jednostki budżetowej 

0 +186 186 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 0 +38.709 38.709 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów  

 

0 +38.709 38.709 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2370



 

    RAZEM PLANOWANE DOCHODY BIEŻACE 17.906.985,78 +120.198 18.027.183,78 

 

B.DOCHODY MAJĄTKOWE 
 

Klasyfikacja 

Nazwa działu, rozdziału, źródła dochodu Plan  na 2017 rok 
Zmiany 

w planie 

Plan po 

zmianach Dział 
Rozdzia

ł 
§ 

1 2 3 4 5 6 7 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 347.495 -17.987 329.508 

1 2 3 4 5 6 7 
  2030 dotacje  celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin ,związków powiatowo-gminnych) 

0 +38.709 38.709 

855   Rodzina 11.314 0 11.314 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1.200 0 1.200 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

0 +100 100 

0970 wpływy z różnych dochodów 100 -100 0 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego   oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

10.114 0 10.114 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów upomnień  0 +524 524 

0970 wpływy z różnych dochodów 524 -524 0 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 400.500 0 400.500 

 90002  Gospodarka odpadami 385.500 0 385.500 

 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych ,opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  

0 +1.000 1.000 

0690 wpływy z różnych opłat 1.000 -1.000 0 

   RAZEM PLANOWANE DOCHODY   11.602.466 +120.198 11.722.664 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2370



1 2 3 4 5 6 7 

 60016  Drogi publiczne gminne 347 495 -17.987 329.508 

 6207 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 – płatności w 

zakresie środków europejskich . 

347.495 -17.987 329.508 

750   ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0 +60 60 

 75023  Urzędy Gmin 0 +60 60 

 0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0 +60 60 

  RAZEM PLANOWANE DOCHODY MAJĄTKOWE 347.495 -17.927 329.568 

  OGÓŁEM PLANOWANE DOCHODY 18.254.480,78 +102.271 18.356.751,78 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2370



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXV /130 /2017 

Rady Gminy Łaziska  

z dnia 29 marca 2017 roku 

WYDATKI 
I. Zadania własne 

                                     

Symbol klasyfikacji 

 

Nazwa działu i rozdziału, paragrafu, 

grupy wydatków 

Plan na 

2017 rok 

 

 

Zmiany w 

planie  

Plan po 

zmianach 

Wydatki 

 bieżące majątkowe 

 

dział 

 

Roz-

dział 

 

§ 

Razem 

(9+10+11+

12+13) 

w tym: 

Razem 

(15+16) 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne 

Dotacje  

na 

inwesty  

i zakupy 

inwestyc 

Wynagr. 

i składki na 

ubezp. 

społ. i F.P. 

Wydatki na 

realizację 

zadań 

statutowyc

h 

Dotacje 

na 

wydatki 

bieżące 

Świadcze

-nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h 

Obsług

a długu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

400   

WYTWARZANIE  I  

ZAOPATRYWANIE  W  

ENERGIĘ  ELEKTRYCZNĄ,  

GAZ  I  WODĘ 

404.823 -10.000 394.823 364.823 165.800 197.193 - 1.830 - 30.000 30.000 - 

 40002  Dostarczanie wody 404.823 -10.000 394.823 364.823 165.800 197.193 - 1.830 - 30.000 30.000 - 

 6060 zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

40.000 -10.000 30.000 - - - - - - 30.000 30.000 - 

600   TRANSPORT  I  ŁĄCZNOSC 946.712 +152.000 1.098.712 375.712 2.350 373.362 - - - 
723.000 723.000 

- 

 60016  Drogi publiczne gminne 830.246 +194.000 1.024.246 372.350 2.350 370.000 - - - 651.896 651.896 - 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

457.896 +194.000 651.896 - - - - - - 651.896 651.896 - 

60078  Usuwanie  skutków klęsk 

żywiołowych 

113.104 -42.000 71.104 - -  - - - 71.104 71.104 - 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

113.104 -42.000 71.104 - -  - - - 71.104 71.104 - 

750   
ADMINISTRACJA  

PUBLICZNA 
1.740.963 +28..279 1.769.242 1.753.242 1.314.500 338.342 - 100.400 - 16.000 16.000 - 

 75023  Urzędy gmin 1.543.940 +28.279 1.572.219 1.556.219 1.266.500 287.719 - 2.000 - 16.000 16.000 - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 

 

 

 

259.440 +28.279 287.719 287.719 - 287.719 - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2370



 

   Ogółem planowane wydatki 18.295.285,78 +251.466 18.546.751,78 17.417.751,78 6.566.033 3.469.881,78 747.340 6.604.497 30.000 1.129.000 1.129.000 - 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 5.824.263 +5.000 5.829.263 5.799.263 4.177.121 1.089.280 301.000 231.862 - 30.000 30.000 - 

 80101  Szkoły podstawowe 2.895.023 +5.000 2.900.023 2.874.523 2.143.159 358.322 247.500 125.542 - 25.500 25.500 - 

 6050 wydatki inwestycyjne 

 jednostek budżetowych 

20.500 +5.000 25.500 - - - - - - 25.500 25.500 - 

852   POMOC SPOŁECZNA 769.813 0 769.813 769.813 408.532 112.344 - 248.937 - - - - 

 

85213  Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre  świadczenia 

z pomocy społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

5.200 +1.000 6.200 6.200 - 6.200 - - - - - - 

 2910 zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0 +1.000 1.000 1.000  1.000       

85295  Pozostała działalność 3.300 -1.000 2.300 2.300 - 2.300 - - - - - - 

  pozostałe wydatki  rzeczowe 3.300 -1.000 2.300 2.300 - 2.300 - - - - - - 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA  

0 +48.387 48.387 48.387 - - - 48.387 - - - - 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0 +48.387 48.387 48.387 - - - 48.387 - - - - 

 3240 stypendia dla uczniów 0 +48.387 48.387 48.387 - - - 48.387 - - - - 

921   

KULTURA  I  OCHRONA  

DZIEDZICTWA  

NARODOWEGO 

397.140 +27.800 424.940 424.940 - 35.600 389.340 - - - - - 

 

92109 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

7.700 +20.000 27.700 27.700 - 27.700 - - - - - - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 7.700 +20.000 27.700 27.700 - 27.700 - - - - - - 

92120  Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

0 +7.800 7.800 7.800 - 7.800 - - - - - - 

  pozostałe wydatki rzeczowe 0 +7.800 7.800 7.800 - 7.800 - - - - - - 

   Razem 11.990.766 +251.466 12.242.232 11.113.232 6.294.717 3.397.596 747.340 643.579 30.000 1.129.000 1.129.000 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2370



 

 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr  XXV/130 /2017 

Rady Gminy Łaziska 

z dnia 29 marca 2017 roku  

Przychody i rozchody 

budżetu gminy 

 
Przychody  Rozchody  

Symbol § Źródło przychodów Kwota w zł   Symbol § Źródło rozchodów Kwota w zł 

950 
Wolne środki o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

548.000 - 548.000 

992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
508.000 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 805 +149.195 150.000 

Razem przychody 548.805 +149.195 698.000 Razem rozchody 508.000 

Informacje uzupełniające: 

Pokrycie deficytu : 

1. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy       40.000 zł. 

2 .Nadwyżki z lat ubiegłych                                                              150.000 zł 

   Razem                                                                                           190.000 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2370



Załącznik Nr 4 

do uchwały  nr XXV/ 130 /2017 

Rady  Gminy  Łaziska 

z dnia 29  marca 2017 r. 
 

 

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE W 2017 ROKU 
 

 

Lp. Nazwa zadania Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Plan 

na 2017 r. 

Zmiany w 

planie. 

Plan po 

zmianach 

Źródła finansowania 

Dział- 

rozdział 

Budżet gminy 

  
Kredyt lub 

pożyczka  

Dotacje  

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Modernizacja przepompowni w Piotrawinie 010-01010 10.000 - 10.000 10.000 -  

2 Zakup dwóch zestawów inkasenckich wraz z 

oprogramowaniem  do zbiorki opłat za wodę 

400-40002 40.000 -10.000 30.000 30.000 - - 

3 Wykonanie dokumentacji projektowej do 

przebudowy drogi gminnej Łaziska-

Kamień(była droga wojewódzka 747) 

600-60016 114.000 - 114.000 114.000 - - 

4 Modernizacja  drogi gminnej nr 108126 L w 

miejscowości Głodno -  Niedżwiada Mała  o 

długości 1505 mb 

600-60016 343.896 -94.000 249.896 249.896 - - 

5 Modernizacja  drogi gminnej nr 108122 L w 

miejscowości Głodno  na odcinku od km 

2+326,00 do km 3+000,00  oraz nr 108125 L 

na odcinku od km 1+250,80 do km 1+300,00  

stanowiących wzajemne przedłużenie  

600-60016 0 +288.000 288.000 288.000   

6 Odbudowa drogi gminnej   w miejscowości 

Kępa Gostecka  zniszczonej przez powódź w 

2014 r. 

600-60078 113.104 -45.104 68.000 68.000 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2370



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 Odbudowa drogi gminnej   w miejscowości 

Las Dębowy  zniszczonej przez powódź w 

2014 r. 

600-60078 0 +3.104 3.104 3.104 - - 

8 Zakup pieca na olej opałowy - centralne 

ogrzewanie w budynku Urzędu Gminy  

750-75023 16.000 - 16.000 16.000 - - 

9 Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej 

w Kamieniu z siedzibą w Piotrawinie  

801-80101 10.500 - 10.500 10.500 - - 

10 Budowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy 

budynku Szkoły Podstawowej w Kamieniu z 

siedzibą w Piotrawinie 

801-80101 10.000 +5.000 15.000 15.000 - - 

11 Zakup kopiarki dla Gimnazjum w Łaziskach 801-80110 4.500 - 4.500 4.500 - - 

12 Zakup koparko-ładowarki 900-90095 320.000 - 320.000 320.000 - - 

 Razem   982.000 +147.000 1.129.000 1.129.000 - - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2370


		2017-05-17T12:05:22+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




